
Příloha č. 3 k Zadávací dokumentaci

Dohoda o mlčenlivosti

(dále jen „Dohoda“), uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „OZ“), a ustanovením § 36 odst. 8 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Česká republika - Generální ředitelství cel 

Sídlo: Budějovická 7, 140 96 Praha 4

osoba oprávněná jednat jménem objednatele: Ing. Renata Dohnalová, ředitelka odboru 13 
Hospodářské správy

IČ: 71214011

(dále jen „objednatel“ či „zadavatel“)

a

[DOPLNÍ ŽADATEL]

Sídlo: [DOPLNÍ ŽADATEL]

Zastoupená/jednající: [DOPLNÍ ŽADATEL]

Zápis v OR: [DOPLNÍ ŽADATEL]

IČ: [DOPLNÍ ŽADATEL]

(dále jen „žadatel“)

(pro objednatele a žadatele dále společně jen „smluvní strany“).

Preambule

Objednatel jako veřejný zadavatel ve smyslu § 4 odst. 1 ZZVZ zahájil zadávací řízení veřejné zakázky 
s názvem „Montáže radiokomunikační techniky do služebních motorových vozidel Celní správy“ (dále 
jen „zadávací řízení“). Žadatel má zájem získat kompletní zadávací dokumentaci, včetně všech příloh 
(dále jen „zadávací dokumentace“ či „ZD“) za účelem podání nabídky a účasti v tomto zadávacím 
řízení. Žadatel bere na vědomí, že zadávací dokumentace obsahuje v dílčí zadavatelem vymezené 
části důvěrné informace týkající se objednatele a/nebo jeho činnosti a souhlasí s tím, že s takovými 
informacemi bude nakládat jako s důvěrnými v souladu s touto Dohodou. 

I. Ochrana důvěrných informací

1.1 Smluvní strany se dohodly, že za důvěrné informace se považují informace obsažené 
v technické specifikaci předmětu plnění, informace o technickém provedení montáží, 
informace o vozidlech přistavených k montážím (značková, typová a modelová specifikace, 
identifikace - RZ, VIN), (dále jen „důvěrné informace“). 



Příloha č. 3 k Zadávací dokumentaci

1.2 Důvěrné informace jsou a zůstanou předmětem práv, resp. majetkem objednatele, byť bude 
žadatel s těmito postupy závazně pracovat a postupovat v souladu s nimi ve vztahu k předmětu 
plnění realizovaného na základně zadávacího řízení. Poskytnutí těchto důvěrných informací 
ze strany objednatele nezakládá jakákoliv práva (včetně jakýchkoliv práv duševního vlastnictví) 
žadatele k důvěrným informacím.

1.3 Žadatel se zavazuje, že:

a) bude využívat důvěrné informace pouze pro účely zadávacího řízení a následného plnění 
realizovaného na základě zadávacího řízení;

b) bude zacházet s důvěrnými informacemi v souladu s touto Dohodou tak, aby byla 
zachována jejich důvěrná povaha, a zajistí, aby nedošlo ke zpřístupnění důvěrných 
informací třetím osobám, a to jakýmkoli způsobem;

c) bez předchozího písemného souhlasu objednatele neposkytne důvěrné informace 
jakékoliv třetí osobě s výjimkou svých zaměstnanců nebo osob v obdobném postavení 
(tj. i poddodavatelů) podílejících se na zpracování jeho nabídky do zadávacího řízení 
či na následném plnění realizovaném na základě zadávacího řízení;

d) bude informovat všechny osoby uvedené v písm. c) tohoto odstavce, včetně svých 
zaměstnanců, osob v obdobném postavení a poddodavatelů podílejících 
se na zpracování jeho nabídky do zadávacího řízení či na následném plnění realizovaném 
na základě zadávacího řízení, o důvěrné povaze důvěrných informací a zajistí, aby 
všechny tyto osoby dodržovaly podmínky obsažené v této Dohodě týkající se ochrany 
důvěrných informací a chránily důvěrné informace alespoň způsobem odpovídajícím 
míře ochrany důvěrných informací podle této Dohody;

e) nahradí objednateli jakoukoliv škodu, která mu vznikne v důsledku porušení povinností 
vyplývajících pro žadatele z této Dohody. V případě, kdy žadatel využije v zadávacím 
řízení či při následném plnění realizovaném na základě zadávacího řízení dalších osob 
(např. poddodavatelů), pak za porušení povinností vyplývajících pro žadatele z této 
Dohody způsobené těmito osobami bude vůči objednateli odpovídat tak, jako by jej sám 
způsobil. Škodou se rozumí skutečná škoda, ušlý zisk a náklady, které objednatel musel 
vynaložit v důsledku porušení povinnosti žadatelem. Škoda se hradí v penězích nebo, 
je-li to možné a obvyklé, uvedením v předešlý stav podle volby objednatele v konkrétním 
případě. Výše náhrady škody není limitována.

II. Doba trvání Dohody

Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.



Příloha č. 3 k Zadávací dokumentaci

III. Smluvní pokuta

3.1 V případě, že žadatel poruší jakýkoliv svůj závazek nebo nesplní jakoukoliv povinnost vyplývající 
pro něj z této dohody při nakládání s důvěrnými informacemi, zavazuje se uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 250.000,- Kč za každý jeden takový případ.

3.2 Žadatel je povinen smluvní pokutu uhradit do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů ode dne kdy 
byl k úhradě smluvní pokuty objednatelem vyzván, a to na bankovní účet objednatele uvedený 
ve výzvě k úhradě smluvní pokuty.

3.3 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

IV. Závěrečná ustanovení

4.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

4.2 Smluvní strany se tímto dohodly, že žadatel není bez předchozího výslovného souhlasu 
objednatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této 
Dohody na jakoukoliv třetí osobu. Převedení nebo postoupení jakéhokoliv práva či povinnosti 
v rozporu s tímto ustanovením bude považováno za absolutně neplatné a nebude mít vůči 
smluvním stranám ani třetím osobám žádný účinek.

4.4 Bude-li jedno nebo více ustanovení této Dohody, nebo jakákoliv jeho část, neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné, nebude mít taková skutečnost za následek neplatnost, neúčinnost nebo 
nevymahatelnost ostatních ustanovení této Dohody. V takovém případě smluvní strany 
nahradí takovéto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které 
bude svým obsahem a účelem co nejlépe naplňovat obsah a účel takového neplatného, 
neúčinného a/nebo nevymahatelného ustanovení.

4.5 Tato Dohoda se vyhotovuje ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž každý bude považován 
za originál. Žadatel obdrží 1 (slovy: jeden) stejnopis této Dohody a objednatel obdrží 1 (slovy: 
jeden) stejnopis této Dohody.

4.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že byla 
sepsána podle jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

V Praze dne ………….… V [DOPLNÍ ŽADATEL]

…………………………….. ……………………………..

Generální ředitelství cel [DOPLNÍ ŽADATEL]

Ing. Renata Dohnalová [DOPLNÍ ŽADATEL]

ředitelka odboru 13 Hospodářské správy


		2021-05-28T12:04:00+0200


		2021-05-28T12:23:11+0000
	Not specified




